PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТВЕРИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

       г.Тверь ул.Трехсвятская 28 а.

**********************************************************

     П Р И К А З

 « 18 »  июня   2012 г.                                                       №  604
О подготовке к новому

2012-2013 уч. году

                 В целях реализации постановления администрации города Твери от 26.04.2012 г. № 819 «О подготовке муниципальных образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году»
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям образовательных учреждений города:

Осуществить к началу нового 2012-2013 учебного года ремонтно-строительные работы в образовательных учреждениях в соответствии с требованиями санэпидемнадзора, госпожнадзора, энергонадзора.
Обеспечить план комплектования 1, 10 классов на 2012-2013 учебный год.

Провести необходимые организационные мероприятия по подготовке образовательных учреждений к 2012-2013 учебному году и работе в осенне-зимний период.

Провести работу по благоустройству территорий, спортивных площадок.
Подготовить к эксплуатации тепловые узлы и внутренние системы теплообеспечения образовательных учреждений.

2. Руководителям отделов управления образования (Батасовой Т.Г., Серой Т.В., Суверневой В.Н.) обеспечить контроль за  ходом подготовки образовательных учреждений к новому учебному году и наличием в образовательных учреждениях актов приемки готовности образовательных учреждений к новому учебному году.

3. МКУ «Служба единого заказчика учреждений образования г.Твери» (В.В.Яковлева) обеспечить выполнение всех запланированных ремонтно-строительных работ к началу учебного года.

4. Утвердить состав комиссий по приемке образовательных учреждений к новому учебному году Заволжского района (приложение № 1), Московского района (приложение № 2), Центрального района (приложение № 3), Пролетарского района (приложение № 4).
5. Утвердить график приемки готовности образовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году (приложение № 5).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

администрации г.Твери                                                     Н.А. Афонина
                                                                        Приложение №1 к приказу

управления образования

                                                                   от «   »  июня    2012 г.  №

Состав комиссии Заволжского района

по приемке образовательных учреждений

к новому 2012-2013 учебному году

1. Заместитель Главы администрации Заволжского района Тямин А.В. – председатель комиссии.

2. Гл.специалист УО Иванова Т.А. – секретарь комиссии по общеобразовательным учреждениям.

3. Гл.специалист УО Коновалова Т.А. – секретарь комиссии по дошкольным учреждениям.

4. Представитель Роспотребнадзора по Тверской области (по согласованию).

5. Представитель ГПН по Заволжскому району (по согласованию).

6. Представитель УМВД РФ по г. Твери (по согласованию).

7. Инженер МКУ «СЕЗ УО г.Твери» - Румянцев А.Н.

Начальник управления образования                               Н.А.Афонина

Приложение №2 к приказу

управления образования

                                                                   от «   » июня  2012 г.  №

Состав комиссии Московского района

по приемке образовательных учреждений

к новому 2012-2013 учебному году

1.Заместитель Главы администрации Московского района Борисова Е.С.  – председатель комиссии.

2.Гл.специалист УО Завьялова А.В. – секретарь комиссии по общеобразовательным учреждениям.

3.Гл.специалист УО Андреева Е.М. – секретарь комиссии по дошкольным учреждениям.

4.Представитель Роспотребнадзора по Тверской области (по согласованию).

5.Представитель ГПН по Московскому  району (по согласованию).

6.Представитель УМВД РФ по г. Твери (по согласованию).

7.Инженер МКУ «СЕЗ УО г.Твери» - Ковалева Л.И.

Начальник управления образования                               Н.А.Афонина

Приложение №3 к приказу

управления образования

                                                                   от «   » июня 2012 г.  №

Состав комиссии Центрального района

по приемке образовательных учреждений

к новому 2012-2013 учебному году

1.Заместитель Главы администрации Центрального района Соколов М.Е. – председатель комиссии.

2.Гл.специалист УО Васильева Ю.В. – секретарь  комиссии по общеобразовательным учреждениям.
3.Гл.специалист УО Шиманская М.М. – секретарь комиссии по дошкольным учреждениям.
4.Представитель Роспотребнадзора по Тверской области (по согласованию).

5.Представитель ГПН по Центральному  району (по согласованию).
6.Представитель УМВД РФ по г. Твери (по согласованию).

7.Инженер МКУ «СЕЗ УО г.Твери» - Шамрило И.Е.

Начальник управления образования                               Н.А.Афонина

Приложение №4 к приказу

управления образования

                                                                   от «   »  июня  2012 г.  №

Состав комиссии Пролетарского района

по приемке образовательных учреждений

к новому 2012-2013

 учебному году

1.Заместитель Главы администрации Пролетарского района Авдеев Е.И. – председатель комиссии.

2.Гл.специалист УО Беляцкая Н.В. – секретарь комиссии по общеобразовательным учреждениям.

3.Гл.специалист УО Медведева Т.В. – секретарь комиссии по дошкольным учреждениям.

4.Представитель Роспотребнадзора по Тверской области (по согласованию).

5.Представитель ГПН по Пролетарскому   району (по согласованию).
     6. Представитель УМВД РФ по г. Твери (по согласованию).

7.Инженер МКУ «СЕЗ УО г.Твери» - Боженова Н.Н.

Начальник управления образования                               Н.А.Афонина

Приложение № 5 к приказу

Управления образования

от «__»___________2012 г. №____

График приемки готовности общеобразовательных учреждений к новому 2012-2013 учебному году
	Заволжский

район
	Московский

район
	Пролетарский район
	Центральный район

	21 августа (вт)

09.00 - ООШ  № 28

11.00 - СОШ  № 37

14.00 –СОШ № 39

16.00 - СОШ  № 33
	21 августа (вт)

09.15 – СОШ №1

10.45 – НОШ №1 12.30 – СОШ №41

14.00 – СОШ №4

	22 августа (ср)

9.00 - СОШ  № 17 10.45 - СОШ № 53

12.15 - СОШ № 46

14.00 - СОШ № 35

15.30 - СОШ № 3

16.45 - СОШ № 31
	22 августа (ср)

09.00 - СОШ  № 26

11.00 - СОШ  № 27

13.30 - СОШ  № 43

16.00 - СОШ  № 24
	22 августа (ср)

09.15  –СОШ №25

10.30 –СОШ №2

11.45 –СОШ №52

14.00 –  СОШ №20 (пр. Ленина, д. 16)

15.30 –СОШ №20 (ул. Ржевская, д.70)

	23 августа (чт)

9.00 - СОШ № 29

10.45 -  СОШ № 21 12.30 - СОШ № 40

14.30 - ВСОШ № 2

15.40 - СОШ № 15

17.00 - «AL»
	23 августа (чт)

09.00 - гим  № 44

11.00 - СОШ  № 55

12.30 - СОШ  № 48

15.00 - СОШ  № 45

16.30 - СОШ  № 51
	23 августа (чт)

09.15 – ВСОШ №3

10.30 –  шк–инт №3

12.15 –СОШ №38 (ул. Конева, д.4 здание «Русской школы»)

13.15 –СОШ №38 (ул. Конева, д.1)

15.00 –СОШ №19
	23 августа (чт)

09.00 - гимн  № 12

12.00 - СОШ  № 16

14.00 - СОШ  № 42

16.00 - СОШ  № 36

	24 августа (пт)

9.00 – гимн № 8

10.30 - СОШ  № 7

12.00 - СОШ № 50

14.00 - СОШ № 47

15.40 - СОШ № 34
	24 августа (пт)

09.00 - СОШ  № 22

11.00 - СОШ  № 11

13.00 - гимн  № 10

15.30 -  ЦО № 49
	24 августа (пт)

09.15 – СОШ №30

10.45 – Тв. лицей

12.15 –СОШ №9

13.30 – ТЕПСОШ
	24 августа (пт)

09.00 - СОШ  № 14

11.00 - гимн  № 6

13.00 - СОШ  № 18

ГРАФИК

приемки готовности дошкольных образовательных учреждений к 2012-2013 учебном году.

	Московский
	Заволжский
	Пролетарский
	Центральный

	29 августа

	СОШ № 37(123) – 9.00.
	№153- 09.00
	СОШ № 52 (166)- 9.00.
	№ 135 (40) – 9.00.

	СОШ № 37(88) -10.00.
	№ 149 – 10.15.
	СОШ № 5 (72) – 10.20
	№ 8 – 10.30.

	СОШ № 28 (147) – 11.30.
	№ 145 – 11.30.
	№ 106 – 11.00
	№ 135 – 12.00.

	№ 24 – 13.00.
	№ 161 – 13.30.
	№107 – 12.00

	№ 51 – 14.00.
	№ 69 – 14.45.
	№ 144 – 13.00

	№ 152 – 15.00.
	№ 68 – 16.00.
	СОШ № 38 (31) – 14.00

	№ 23 – 16.00.

	№ 4 – 17.30.

	30 августа

	№ 2 – 9.00.
	№ 39 – 9.00

	№ 162 (113) –  9.00.
	№ 91 – 9.00.

	№ 67 – 10.30.
	№26 – 10.00
	№ 162 – 9.40.
	№ 101 –  10.30.

	СОШ № 26 (28) – 11.30.
	«Радужный»
11.00.
	СОШ № 4 (128) – 11.00
	СОШ № 36 (№1) – 12.00.

	СОШ № 26 (35) – 12.30.
	№ 130 – 13.15
	№ 93 – 12.30.
	№ 33 – 13.30.

	ДОУ № 159 (90) -13.30.
	СОШ № 21 (27) – 14.00

	№ 3 – 15.00.

	ДОУ № 159  -14.30.
	№ 138 – 15.00.

	ДОУ № 148 – 16.00.
	№ 45 – 16.00.

	31 августа

	№ 118 – 9.00.
	СОШ № 47 (32) -9.00.
	СОШ № 38 (111) – 9.00
	№  129 – 9.00.

	№ 114 – 10.00.
	№ 156 – 10.15.
	СОШ № 30 (24) – 9.40.
	№  157 – 10.30.

	№ 15 – 12.00.
	№ 131 – 11.30.
	 №  108 – 10.40
	№ 158 – 12.00.

	СОШ № 33 (40) – 13.30.
	№ 125 -  13.30
	СОШ № 30 (89) – 12.00
	№ 63 – 13.30.

	№ 58 – 15.00.
	№ 127 – 15.00.
	№ 27 – 13.00.

	№ 105 – 16.00.
	№ 140 – 16.00.
	№ 79 – 14.30

	3 сентября

	СОШ№ 27 (137) – 9.00.
	№ 165 – 9.00.
	№ 136 – 9.00.
	№ 7 – 9.00.

	№ 116 – 10.30.
	№ 160 – 10.15.

	№ 163 – 11.30.
	№ 20/1 – 11.30.
	№ 11-10.15.
	№ 38 – 10.30

	№ 151 – 13.00.
	СОШ № 3 (36) – 12.30.
	СОШ № 9 (12) – 11.10.
	№ 62 – 12.00.

	№  142 – 14.30.
	№ 100 – 14.15
	№ 80 -12.00.
	№ 48 – 13.30.

	№ 155 – 16.00.

	№ 96 – 13.00
	№ 134 -15.00.

	СОШ № 1 (10) – 14.30

	№ 94 – 15.30

	4 сентября

	№ 55 – 9.00.
	№ 104 – 9.00.

	№ 141 – 10.30.
	№ 164 – 10.00.

	СОШ № 55 – 11.30
	№ 92 – 11.15.

	№  132 – 13.00.
	№ 73 – 12.15.

	№ 65 – 14.30.
	№ 115 – 14.15.

	№ 133 – 16.00.
	СОШ №53    (81)
 – 15.30

Начальник управления образования                                Н.А.Афонина